ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	15
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.03.2015 №2  «Об  установлении ставок земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приобье, рассмотрев предложенный прокурором Октябрьского района проект, Совет депутатов городского поселения Приобье

РЕШИЛ:

            1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 05.03.2015 №2 «Об  установлении ставок земельного налога», изложив пп. 1 п. 3.2 решения в следующей редакции:

«1) лиц, проживающих в поселении непрерывно 20 и более лет – неработающих пенсионеров по старости, при условии отсутствия в составе семьи трудоспособных граждан, кроме граждан до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения; матерей (или других родственников), фактически осуществляющих уход за ребенком до достижения им трехлетнего возраста; граждан, осуществляющих уход за инвалидом или престарелым, нуждающимся в постоянном постороннем уходе по заключению лечебного учреждения или достигшим 80 лет, а также ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет; военнослужащих по призыву; граждан на период нахождения в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы; граждан, признанных безработными в соответствии с законодательством; граждан, являющихся сособственниками жилого помещения, расположенного на облагаемом налогом земельном участке.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2015 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дмитриеву Л.К.
Председатель Совета депутатов                                     Глава

городского поселения Приобье                                      городского поселения Приобье

_______________    Я.С. Разумов                                   __________________Е.Ю. Ермаков